Lei federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021.
Decreto estadual nº 28.874, 25 de Janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO : 0029.061658/2023-74

UASG: 925373

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO ANUAL R$ 35.538.693,15 (trinta e cinco milhões, quinhentos e trinta e oito mil
seiscentos e noventa e três reais e quinze centavos).

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Facultativa Contrato

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido no item 10.4 e
seus subitens do Termo de Referência.

2. Qualificação econômico e financeira:

[...]

e subitens, do Estudo Técnico Preliminar 132 (0064445762).

 

3.17. Risco

3.17.1. A Avaliação de Riscos, para a presente contratação encontra-se detalhada no Mapa de Risco 58 (0050291904).

 

3.18. Das Quantidades Estimadas para a Contratação

3.18.1. A rede estadual de ensino atualmente é composta por 408 (quatrocentos e oito) unidades escolares, distribuídas pelo Estado de Rondônia e sob a gestão de 18 (dezoito) Coordenadorias
Regionais de Educação (CRE), cabe mencionar que o quantitativo deste estudo se baseada nas unidades administrativas e educacionais, excluindo as escolas conveniadas e indígenas, sendo assim
totalizam 18 (dezoito) Coordenadorias, 11 (onze) Unidades Administrativas (alocadas em nove prédios) e 304 (trezentos e quatro) Unidades Escolares, espaços geograficamente mais vulneráveis a
violência e a criminalidade, conforme detalhado na Planilha (0043101444), disponibilizada pela Gerência de Planejamento de Contratações de Serviço - GPCS.

Salientamos que as escolas